

## Drodzy Czytelnicy „Edukacji Wczesnoszkolnej”

Rozważania nad edukacją odpowiadającą potrzebom młodego pokolenia, pokolenia Z i płynnego, nieustannie zmieniającego się świata, w którym żyjemy, podejmują kolejne artykuły zaproponowane w tym numerze. Spośród bardzo obszernej tematyki wybieramy te zagadnienia, które nas inspirują, wydają nam się ważne, potrzebne i, mamy nadzieję, zainspirują również nauczycieli. Problemy, które podejmujemy, są bardzo różne, tak jak różnorodny i wielobarwny jest świat, w którym żyjemy. Staramy się jednak nie przechodzić obojętnie wobec kwestii ważkich i palących. Poruszamy zatem zagadnienia edukacji niedyrektywnej, edukacji bioinspirowanej, problemy emigracji i wielokulturowości. Podejmujemy wątek rozwijania sprawności motorycznej dzieci – motoryki małej – w rzeczywistości, w której aktywność dzieci ograniczona jest do klikania i obsługiwania smartfonów. Poruszamy zagadnienie funkcjonowania uczniów z przewlekłą chorobą somatyczną, która dotyczy, jak Podaje Główny Urząd Statystyczny, prawie 30% dzieci, a więc co trzecie dziecko w dzisiejszym świecie zmaga się z tą chorobą. Zatem to niełatwe wyzwanie dla nauczycieli, którzy towarzyszą uczniom i mierzą się z trudnościami, jakie wiążą się z chorobami tego typu. Zwracamy też uwagę na emocjonalność dziecka i umiejętność werbalizowania emocji w świecie, który tak dynamicznie się zmienia, a przyszłość jest trudna do ogarnięcia umysłem i opanowania na poziomie emocji. Zastanawiamy się, jak pomóc uczniowi radzić sobie z codziennym stresem, który jest jego udziałem w rzeczywistości niepewnej i wymagającej nieustannej adaptacji jednostek. Proponujemy wybrane przez nas rozwiązania praktyczne w formie działań socjoterapeutycznych, scenariuszy zajęć (dotyczących profilaktyki nowotworowej i patriotyzmu).

## Od redakcji

Wybór zagadnień ważnych i aktualnych w płynnie zmieniającej się, dynamicznej rzeczywistości, by podzielić się przemyśleniami na ich temat z nauczycielami, nie był dla nas zadaniem łatwym. Z całą pewnością był wyborem subiektywnym autorek, które zgodziły się współtworzyć ten numer. Mamy świadomość, że nasza propozycja jedynie dotyka ważnych aktualnie kwestii. Podejmiemy zatem starania, aby poruszone w tym numerze tematy pogłębić w kolejnych propozycjach.

Kinga Kuszak